

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО «POLARIS LOYINA»

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

Установка баннеров на территории "Санзор" МСГ, "Олмачи", МСГ
"Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской
области.

Джизак - 2022 г

**РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ**

ООО «POLARIS LOYIHA»

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

**Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ,
"Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на
Ш.Рашидовском районе джизакской области**

ДИРЕКТОР

ГИП



Л. ДЖАВЛАНОВА

М.НУРИДДИНОВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области.

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г

Смета состоит из 2-х частей:

1 Локальная ведомость. включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ

2. Сводный расчёт ресурсов. включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5 Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей	– 159,3962 ч/час
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ С НДС	– 109 268 226 сум

СОСТАВИЛА:



Л. ДЖАВЛАНОВА

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ВЕДОМОСТЬ

Установка баннеров на территории "Санзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области

	Наименование затрат	Ед. изм.	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	ВСЕГО
1	Затраты труда строителей	чел/час	111.4380	47.9582	159.3962
2	Затраты труда машинистов	маш/час	0.0906	0.0390	0.1296
3	Зарплата	сум	1 949 326	838 907	2 788 233
4	Эксплуатация машин и механизмов	сум	4 942	2 127	7 069
5	Материалы изделия и конструкции	сум	34 472 395	38 934 426	73 406 821
6	Оборудование, мебель, инвентарь	сум	0	0	0
7	Провода	сум	0	0	0
8	Автотранспортные расходы от материалов- 5%	сум	1 723 620	1 946 721	3 670 341
9	Автотранспортные расходы от оборудование - 2%	сум	0	0	0
10	Автотранспортные расходы от ПРОВОДА 1,5%	сум	0	0	0
11	Итого прямых затрат	сум	38 150 283	41 722 181	79 872 464
12	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58 %	сум	7 088 323	7 751 981	14 840 304
13	Итого с прочими затратами подрядчика	сум	45 238 605	49 474 162	94 712 768
14	Итого с оборудованием	сум	45 238 605	49 474 162	94 712 768
15	Затраты на страхование строительных объектов - 0,32%	сум	144 764	158 317	303 081
16	итого	сум	45 383 369	49 632 480	95 015 848
17	НДС 15%	сум	6 807 505	7 444 872	14 252 377
18	ВСЕГО с учетом НДС	сум	52 190 874	57 077 352	109 268 226

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

ГИП:



ДЖАВЛАНОВА Л

НУРИДИНОВ М

Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная ресурсная смета)

на **МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
					на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111.438	17 492.47	1 949 326
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0.0906	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			1 949 326
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.0906	54 548	4 942
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			4 942
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:			СУМ			--
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.000997	15 400 000	15 354
5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.007701	9 500 000	73 160
6	44180	КЛЮММЕРЫ МАРКИ КЛ-2	1000ШТ	0.213816	860 000	183 882
8	ЦЕНА	БАННЕР БЕЛОГО ЦВЕТА	М2	750	30 000	22 500 000
12	ЦЕНА	БАННЕР С РИСУНКАМИ	М2	156	75 000	11 700 000
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			34 472 395
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			36 426 663
СОСТАВИЛ					Л. ДЖАВЛАНОВА	

Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

(локальная ресурсная смета)

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ					
1	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ РЕКЛАМНОГО БАННЕРА	100M2	7.5000	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.3	92.25
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.075
1.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.075
1.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00011	0.000825
1.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.00085	0.006375
1.6	44180	КЛЯММЕРЫ МАРКИ КЛ-2	1000ШТ	0.0236	0.177
2	ЦЕНА	БАННЕР БЕЛОГО ЦВЕТА	M2	750.0000	
3	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ РЕКЛАМНОГО БАННЕРА	100M2	1.5600	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.3	19.188
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.0156
3.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.0156
3.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00011	0.000172
3.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.00085	0.001326
3.6	44180	КЛЯММЕРЫ МАРКИ КЛ-2	1000ШТ	0.0236	0.036816
4	ЦЕНА	БАННЕР С РИСУНКАМИ	M2	156.0000	
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					

СОСТАВИЛ

Л. ДЖАВЛАНОВА

Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 1-1

(локальная ресурсная смета)

на _____
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	* Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 1-1

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47.9582	17 492.47	838 907
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.03899	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:				СУМ		838 907

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.03899	54548	2 127
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:				СУМ		2 127
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:				СУМ		--

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.000429	#####	6 607
5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.003314	9 500 000	31 483
7	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 19,45X2,7	М2	105.024	80 000	8 401 920
8	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 7,6X3,8	М2	28.88	80 000	2 310 400
9	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 30X5,36	М2	160.8	50 000	8 040 000
10	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	КГ	8	18 002	144 016
11	63935	ФЕНИКС ОРОКОЛ 1,70X1,12	ПТ	50	400 000	20 000 000
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:				СУМ		38 934 426

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

СУМ

39 775 460

СОСТАВИЛ



Установка баннеров на территории "Сангзор"-МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1
(локальная ресурсная смета)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	0.9520	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.3	11.7096
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.00952
1.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.00952
1.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00011	0.000105
1.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.00085	0.000809
1.6	44180	КЛЯММЕРЫ МАРКИ КЛ-2	1000ШТ	0.0236	0.022467
2	63935	ФЕНИКС ОРОКОЛ 1,70X1,12	ШТ	50.0000	
3	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	0.2888	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.3	3.5522
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.002888
3.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.002888
3.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00011	0.000032
3.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.00085	0.000245
4	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 7,6X3,8	M2	28.8800	
5	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	1.6080	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.3	19.7784
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.01608
5.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.01608
5.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00011	0.000177
5.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.00085	0.001367
5.6	44180	КЛЯММЕРЫ МАРКИ КЛ-2	1000ШТ	0.0236	0.037949
6	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 30X5,36	M2	160.8000	
7	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	1.0502	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.3	12.918
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.010502
7.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.010502
7.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00011	0.000116
7.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.00085	0.000893
7.6	44180	КЛЯММЕРЫ МАРКИ КЛ-2	1000ШТ	0.0236	0.024786
8	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 19,45X2,7	M2	105.0240	
9	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	КГ	8.0000	
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		47.9582
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0.03899
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0.03899
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0.000429
5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т		0.003314
7	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 19,45X2,7	M2		105.024
8	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 7,6X3,8	M2		28.88
9	ЦЕНА	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 30X5,36	M2		160.8
10	29159	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	КГ		8
11	63935	ФЕНИКС ОРОКОЛ 1,70X1,12	ШТ		50

СОСТАВИЛ

ДЖАВЛАНОВА Ш.

"УТВЕРЖДАЮ"



2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся члены комиссии в составе:

от ЗАКАЗЧИКА Мирзо Шариф Тоҳирович тўғрисида
Объектларнинг барқарорлиги

СОСТАВИЛИ НАСТОЯЩЕЙ дефектный акт по объекту:

Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области

при этом выявили нижеследующие виды работ

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
РАЗДЕЛ 1. РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ			
1	ПОКРЫТИЕ РЕКЛАМНОГО БАННЕРА	100M2	7.5000
2	БАННЕР БЕЛОГО ЦВЕТА	M2	750.0000
3	ПОКРЫТИЕ РЕКЛАМНОГО БАННЕРА	100M2	1.5600
4	БАННЕР С РИСУНКАМИ	M2	156.0000
5	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	0.9520
6	ФЕНИКС ОРОКОЛ 1,70X1,12	ШТ	50.0000
7	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	0.2888
8	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 7,6X3,8	M2	28.8800
9	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	1.6080
10	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 30X5,36	M2	160.8000
11	ПОКРЫТИЕ СТЕН БАННЕРОМ	100M2	1.0502
12	РЕКЛАМНЫЕ БАННЕРЫ 19,45X2,7	M2	105.0240
13	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	КТ	8.0000

АКТ ПОДПИСАЛИ:

"POLARIS LOYIHA"МЧЖ



Handwritten signature

Джавлонова Л.

Ахмедов Ф
Алиев У



Адрес: Джизакская область, город Джизак, улНавой дом-2А, Р/ш: 20208000405367281001, Джизакский филиал Национального банка, МФО:00121 ИНН: 308342122, тел/факс:(72)-226-91-21, (91)-598-16-61

Исх. №076/08

От «05» август 2022 года

“УТВЕРЖДАЮ”

Директор ООО «JIZZAX
ШАHAREXPERTIZASI»

Джавланов Х.



СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ №076/08
ПО РАБОЧЕМУ ПРОЕКТУ «Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ,
"Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Гинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской
области»

ЗАКАЗЧИКНА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ:

ООО «POLARIS LOYIHA»

ПРОЕКТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ООО «POLARIS LOYIHA»
(Лицензия № АЛ-001985 от 11.27 - 2021года)

ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ:

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА И КРЕДИТЫ БАНКОВ

ПОДРЯДЧИК:

СВОБОДНЫЙ ТОРГ

1 ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ.

1.1 Материалы согласований с заинтересованными, контролирующими и эксплуатирующими организациями.

2. МАТЕРИАЛЫ, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ НА ЭКСПЕРТИЗУ:

2.1 Письмо заказчика № __ от 04.08.2022 года.

2.2. Рекомендуемая стартовая стоимость для открытия финансирования.

3. ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПО ПРОЕКТУ ОБЪЕКТА.

3.1 Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах определена в соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объекта в

договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров РУз от 11 июня 2003г № 261 и по ШНК 4.01 16-09 с использованием нормативной базы 2004г,

каталога текущих цен на материально-технические ресурсы за (Икв. 2022) года и согласно конъюнктуре рынка.

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, кабельные продукции с учетом транспортных расходов	– 77 077,162 тыс. сум.
Затраты на основную заработную плату с учетом соц. страх 12%	– 2 788,233 тыс. сум.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	– 7, 069 тыс. сум.
Оборудование и инвентарь с учетом транспортных расходов	– 000,0000 тыс. сум.
Прочие затраты подрядчика 18,58%	– 14 840,304 тыс. сум.
Затраты на страхование строительство объектов	– 303,081 тыс. сум.
Итого в договорных текущих ценах с учетом НДС 15% с затратами заказчика	– 109 268,226 тыс. сум.
Затраты труда рабочих-строителей	– 159,3962 чел./час.

3.2. В сметной документации экспертизы замечаний нет.

3.3. Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, кабельные продукции с учетом транспортных расходов	– 77 077,162 тыс. сум.
Затраты на основную заработную плату с учетом соц. страх 12%	– 2 788,233 тыс. сум.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	– 7, 069 тыс. сум.
Оборудование и инвентарь с учетом транспортных расходов	– 000,0000 тыс. сум.
Прочие затраты подрядчика 18,58%	– 14 840,304 тыс. сум.
Затраты на страхование строительство объектов	– 303,081 тыс. сум.
Итого в договорных текущих ценах с учетом НДС 15% с затратами заказчика	– 109 268,226 тыс. сум.
Затраты труда рабочих-строителей	– 159,3962 чел./час.

3.4. Среднечасовая зарплата рабочих-строителей принята на основе Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан (Икв. 2022г) в размере 1 чел-час – 15 618,28 x1,12=17 492,47 сум с учетом отчислений на соцстрах 12 % (Процент отчисления на соц. страх производится по фактическим затратам согласно бухгалтерских документов подрядчика).

4.ВЫВОД.

4.1 Рабочий проект по объекту «Установка баннеров на территории "Сангзор" МСГ, "Олмачи", МСГ "Хайрабод", МСГ "Тинчлик" на Ш.Рашидовском районе джизакской области» рекомендуется к утверждению со следующим технико-экономическими показателями:

№ п/п	Наименование показателей	Количество	Единица измерения
1	2	3	4
1	Мощность	1,0	Объект
2	Заявленная стоимость объекта в текущих ценах с учетом НДС 15%	109 268,226	Тыс. Сум (с учетом НДС)
3	Затраты труда рабочих	159,3962	чел. час.
4	Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах с учетом НДС 15%	109 268,226	Тыс. Сум (с учетом НДС)
5	Затраты труда рабочих	159,3962	чел. \ час.

4.2.В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета министров от 11.06-2003 г за № 261 и ШНК 4.01-16-09 стоимость строительства объекта является рекомендуемой.

4.3. Решение о принятии указанной стоимости для проведения конкурсного торга принимается Заказчиком.

4.4. Ответственность за правильность объемов работ несет проектная организация.

4.5. Выданное сводно-экспертное заключение исх. №076/08 от 05.08.2022 года носит рекомендательный характер и не может служить основанием для заключения договора между заказчиком и подрядчиком, однако является основанием для открытия финансирования объекта. Рабочий проект в обязательном порядке подлежит повторному рассмотрению для выдачи окончательного сводного экспертного заключения.

Специалист сметчик



Испандиярова У